www.med126.com

医学全在线
www.med126.com

bbs.med126.com
job.med126.com
国内大型医学考试网站。致力于为中国医务工作者提供动力，专注于医学考试培训、医学人文发展、医药数据标准建设。
联系：http://www.med126.com/

邮箱： med126@163.com

开卫〔2014〕78号

开县卫生局

关于做好2014年高考、两考合一卫生应急及安全保障工作的通知

县卫生局卫生监督所、县疾病预防控制中心、县人民医院、县中医院、安康医院，设考点乡镇卫生院、社区卫生服务中心:
为做好我县2014年高考、两考合一期间的卫生安全保障工作，切实保障广大考生的身体健康和生命安全，确保考试工作顺利进行，根据开县大学中专招生委员会《关于印发<开县2014年普通高考重大突发事件的防范措施及处置预案>的通知》（开招委〔2014〕4号）、《关于成立2014年全国普通高校招生统一考试开县考区考试工作机构的通知》（开招委〔2014〕5号）文件精神，结合卫生部门的职能职责，现将有关事项通知如下：

一、加强领导，落实责任
高考和两考合一事关广大考生和千家万户的切身利益，备受社会普遍关注。确保高考、两考合一安全、平稳、顺利，卫生部门负有重要责任，各单位要高度重视高考和两考合一工作，要将提高高考和两考合一期间的饮用水、住宿等公共场所卫生安全、传染病防治和医疗救护工作，作为当前卫生工作的一件大事来抓，加强领导，认真履行职责，主要领导要亲自抓，分管领导具体抓，落实责任，狠抓落实，做到责任到点到位。县卫生局成立以郑清术同志为组长的2014年高考和两考合一卫生安全保障工作领导小组，下设综合协调组、卫生监督组、疾病控制组、医疗救治组。
二、认真做好饮用水、住宿卫生安全工作

县卫生局卫生监督所和各设考点乡镇街道卫生监督工作站要组织力量对接待考生宾馆等住宿场所进行监督检查，加强饮水、公共场所卫生监督，加大卫生监督执法力度和巡查频次，依法查处违法行为，并通过多种形式向广大考生宣传高考、两考合一期间住宿卫生安全的注意事项，分别要在高考和两考合一前进行集中监督检查，考生入住期间，县卫生局卫生监督所及设考点乡镇街道卫生监督工作站要选派卫生监督员对考生入住点开展公共场所和生活饮用水、餐饮具集中消毒卫生巡回监督检查，并对工作进行全面督导。
三、切实做好传染病防控工作

县疾病预防控制中心和各设考点乡镇卫生院、社区卫生服务中心，要做好高考、中考期间防病知识的宣传工作，密切关注考试期间的疫病流行情况，指导考点和考生食宿点开展环境消杀灭工作，做好高考及两考合一期间疾病防控应急预案，防止群体性传染病的暴发和流行。

四、做好医疗救护的准备工作

高考和两考合一期间，县人民医院、县中医院、安康医院和各设考点乡镇卫生院、社区卫生服务中心要做好医疗救护各项准备工作，开辟考生医疗救助绿色通道，派出考点医务室，特别是“120”要做好医疗救护的准备工作，要安排政治素质好、医德好、具备执业资质的医护人员，备齐急救药品、器械，一旦发生中毒、中暑等突发性事件，要迅速反应，及时做好医疗救护工作。

五、做好突发公共卫生事件的信息上报和处置工作
在高中考期间，各单位要坚持24小时值班制度，并按照《传染病防治法》、《突发公共卫生事件应急处理条例》、《食物中毒事故处理办法》等法律法规的相关规定，认真做好高中考期间突发公共卫生事件的信息上报工作。一旦发生突发公共卫生事件，要及时启动应急预案，妥善处置。
附件1：开县卫生局2014年高考和两考合一卫生安全保障工作领导小组

附件2-1：开县2014年高考考生住宿、生活饮用水卫生监督保障人员名单

附件2-2：开县2014年两考合一考生住宿、生活饮用水卫生监督保障人员名单

附件2-3：开县2014年高考考点医疗保障机构和人员名单
附件2-4：开县2014年两考合一考点医疗保障机构和人员名单

附件3：开县2014年高考和两考合一期间考生定点食宿单位卫生要求

附件4：开县2014年高考和两考合一期间卫生保障工作汇总上报表
开县卫生局

2014年5月28日
抄送：市卫生和计划生育委员会、县府办、县招生办、县教委、县应急办。
开县卫生局办公室               2014年5月28日印发

附件1

开县卫生局
2014年高中考卫生安全保障工作领导小组

组  长：郑清术
副组长：张世国、贾尚雄、杜子华（负责日常工作）
成  员：陈长青、刘小川、段红英、邱占富、何如钢、潘光勇、李启奎、刘连书
下设：

综合协调组（局法监科）：负责高中考期间与招办等县级单位的联络工作，汇总有关情况上报工作，及时传达上级指示，督查卫生系统相关单位工作落实情况。联系人：段红英，电话：13635392058
卫生监督组（县卫生监督所）：负责高中考期间承担学生住宿点的卫生监督和饮水卫生工作巡查、督查和技术指导，住宿卫生安全的注意事项等健康教育知识宣传。联系人：刘连书，电话：13668423989
疾病控制组（县疾控中心）：负责指导考点及考生定点食宿单位环境消杀工作，饮水卫生等健康教育知识宣传，收集、分析和处理高中考期间的传染病疫情，做好食源性肠道传染病和食物中毒事件的调查处置应急准备。联系人：邱占富，电话:13896392517
医疗救治组（局医政科）：负责组织建立考生医疗救治绿色通道，协调医疗机构安排医德好、具备执业资格的医护人员、准备各种急救药品及救护车辆进驻考点，对考生在考试期间开展医疗救治工作。联系人：刘小川，电话：13594853606
纪律要求：

（一）明确职责，服从统一安排和指挥。
（二）坚守岗位，不得擅离职守，有事必须请假并经批准。
（三）保障信息畅通，做好监督保障信息的收集和报告。

（四）按工作要求认真履行职责，完成各项医疗卫生保障任务。

（五）着执法服或工作服上岗，树立卫生系统形象。

（六）出现工作失误和差错事故追究责任。

（七）坚持24小时值班制度，接到食物中毒或疫情报告后，及时到现场调查处理。
（八） 实行“零”报告制度，每天的监督保障信息于下午5点30分前各点向各小组报告，下午6点前各小组向综合协调组报告。
附件2-1：
开县2014年高考考生住宿、生活饮用水卫生监督保障人员名单
	住宿点
	分组
	住宿人数
	学校联系人及电话
	卫生监督保障人员及电话

	姓名
	电话
	姓名
	电话

	金燕宾馆
	主城区公共场所卫生监督组
	128
	李令
	13896923489
	黄维柯

戴小姝
	13996657883

13452995749

	工会宾馆

	152
	徐绍伟
	13436214998

	皇朝宾馆

	29
	李富炳
	13896902158

	九龙宾馆

	92
	许道亮
	13996660956

	法苑宾馆

	78
	李明
	15823729366

	红星宾馆

	70
	谭景华
	13896950893

	学苑公寓

	493
	邓辉星
伍平
	15923870683

13996639628

	皇冠大酒店

	134
	周宗尧
	15330302266

	亚泰酒店

	160
	赵云彬
	15330302211

	云龙宾馆

	151
	李红波
	18723558433

	百川宾馆

	44
	廖玉山
	13628217769

	凯悦宾馆

	56
	陈仙
	13996537110

	夏威夷宾馆

	51
	廖秀银
	18723777108

	吉祥宾馆

	19
	赵奋飞
	18723710419

	883宾馆

	25
	孔德波
	15826155092

	实验中学公寓
	主城区饮用水卫生监督组
	2207
	吴高飞      蒋有政
	13996583539
18102376776
	涂 斌

郭元洪
	18723631766

13527576837

	开县中学公寓

	1823
	胡应学

刘锋
	13609446759

13635319816

	职教中心公寓

	611
	黄毅
	15023492788

	陈家坪净水厂

	城南供水厂

	集中餐饮

具消毒单位
	餐饮具卫生监督组

	潘宗江

李熙旺

	18723793348
15870569188

附件2-2
开县2014年两考合一考生住宿、生活饮用水卫生监督保障人员名单
	考点
	考生数
	均衡中心主任
	卫生监督保障人员及电话

	姓名
	电话
	姓名
	电话

	云枫初中
	954
	江红光
	13594896525
	涂 斌
郭元洪
	18723631766
13527576837

	西街初中
	1615

	德阳初中
	1657

	镇安初中
	242
	余杰
	13983553000
	郑光敏
	13594852782

	镇东初中
	194

	杜子春
	13594703926

	盛山初中
	391

	孙志田
	13452609598

	丰乐中学
	404
	胡开恒
	13452626779
	雷登位
	13509452521

	东华初中
	371

	李春玲
	13896212887

	复兴初中
	322

	刘本习
	13896212488

	郭家初中
	640

	李家祥
	13509441866

	温泉初中
	935
	董坤刚
	13509448799
	向以奎
	13635335933

	河堰初中
	481

	张孝波
	13996506536

	大进初中
	758
	谭鹏程
	13896202611
	朱中华
	13983540978

	敦好初中
	666
	黎远富
	13996620688
	田世奎
	13983531526

	高桥初中
	279

	田毅
	13896241235

	麻柳初中
	397

	王 政
	18723552588

	紫水初中
	202

	谭周武
	15025596868

	临江中学
	1178
	庞仁俊
	13896985638
	张鹏
	13709441470

	竹溪初中
	278

	李德全
	13594776566

	铁桥中学
	964
	王家全
	13452725899
	钟  毅
	13983547198

	南雅初中
	380

	李中生
	13996679555

	中和中学
	961
	任崇华
	13597837996
	贺伦钢
	18996500999

	九龙山初中
	496
	廖勇
	13896372445
	谭开朗
	13996600199

	天和初中
	170

	扈月胜
	13223863567

	岳溪初中
	965
	傅向阳
	13996534366
	韩安亚
	13896924233

	陈家中学
	963
	李智箭
	13594746576
	陈国
	13340313789

	南门初中
	375

	雷兴权
	13594741619

	赵家初中
	607
	曾勇
	13594809988
	舒登智
	13635368188

	渠口初中
	183

	李生桥
	13436216678

	餐饮具集中消毒单位

	潘宗江
李熙旺

	18723793348
15870569188

附件2-3

开县2014年高考考点医疗保障机构和人员名单

	考试时间
	考点
	医疗保障医院
	联系人
	联系电话
	考点联系人
	联系电话

	高考
	6月7、8、9日
	开中校
	县中医院
	尹泽民
	13896390899
	祝开发
	15923442888

	西街初中
	安康医院
	易明光
	15696539366
	郑贵成
	13594720003

	实验中学
	县人民医院
	谭小平
	13896938298
	韦先国
	13635328800

	云枫初中
	云枫街道社区卫生 服务中心
	张德光
	13709452839
	邓  皓
	13709452758

注：1、在考试期间，每个医疗机构的救护车及医务人员必须在考前30分钟到达学校大门口旁，至考试结束后方可撤离。

2、高考时间：6月7、8、上午9:00-11:30、下午15:00-17:00；6月9日上午7:30-12:00；下午14:00-16:30。
附件2-4
开县2014年两考合一考点医疗保障机构和人员名单

	考试  时间
	考点
	医疗保障医院
	联系人
	联系电话
	考点联系人
	联系电话

	两考合一

两考合一

	6月12日-14日
6月12日14日

	云枫初中
	云枫街道社区卫生服务中心
	张德光
	13709452839
	张吉赋
	13709452795

	西街初中
	汉丰街道社区卫生服务中心
	肖 毅
	15123526999
	付世忠
	15025536333

	德阳初中
	安康医院
	易明光
	15696539366
	朱兴俊
	13908263301

	镇安初中
	镇安卫生院
	郑光敏
	13594852782
	刘云科
	13310322111

	镇东初中
	镇东街道社区卫生服务中心
	杜子春
	13594703926
	陈  炜
	15310067666

	盛山初中
	大德镇卫生院
	孙志田
	13452609598
	段红毅
	15523630999

	丰乐中学
	丰乐街道社区卫生服务中心
	雷登位
	13509452521
	郑  斌
	15923471899

	东华初中
	白鹤街道社区卫生服务中心
	李春玲
	13896212887
	付小红
	13996605390

	复兴初中
	厚坝镇卫生院
	刘本习
	13896212488
	周余福
	13896282653

	郭家初中
	郭家镇卫生院
	李家祥
	13509441866
	邓  明
	13594759238

	温泉中学
	温泉中心卫生院
	向以奎
	13635335933
	张国安
	13709452645

	河堰初中
	河堰中心卫生院
	张孝波
	13996506536
	何祖勇
	13509452589

	大进初中
	大进中心卫生院
	朱中华
	13983540978
	李  军
	13668429588

	敦好初中
	敦好中心卫生院
	田世奎
	13983531526
	黄礼清
	13896224268

	高桥初中
	高桥镇卫生院
	田  毅
	13896241235
	田 静
	13996600267

	麻柳初中
	麻柳乡卫生院
	王  政
	18723552588
	彭 慧
	18223736099

	紫水初中
	紫水乡卫生院
	谭周武
	15025596868
	陈远益
	13436256018

	临江中学
	第三人民医院
	张  鹏
	13709441470
	雷  刚
	13389686555

	竹溪初中
	竹溪镇卫生院
	李德全
	13594776566
	向  东
	13983677865

	铁桥中学
	铁桥中心卫生院
	钟  毅
	13983547198
	管小平
	13896212996

	南雅初中
	南雅镇卫生院
	李中生
	13996679555
	谭清云
	15123595888

	中和中学
	中和中心卫生院
	贺伦钢
	18996500999
	李启洪
	13609444139

	九龙山初中
	九龙山中心卫生院
	谭开朗
	13996600199
	刘万权
	13996608601

	天和初中
	天和镇卫生院
	扈月胜
	18223863567
	周  彤
	15213523888

	岳溪初中
	岳溪中心卫生院
	韩安亚
	13896924233
	任 均
	13908263516

	陈家中学
	第二人民医院
	陈 国
	13340313789
	郑小东
	13452724799

	南门初中
	南门镇卫生院
	雷兴权
	13594741619
	何兴林
	15870458861

	赵家初中
	赵家街道社区卫生服务中心
	舒登智
	13635368188
	赵新华
	13098656533

	渠口初中
	渠口镇卫生院
	李生桥
	13436216678
	陈圣福
	13609450333

注：1、在考试期间，每个医疗机构的救护车及医务人员必须在考前30分钟到达学校大门口旁，至考试结束后方可撤离。
2、“两考合一”时间：6月12日上午9：00-11：00，下午2：30-4：30

                    6月13日上午9：00-11：00，下午2：30-4：30

                    6月14日上午9：00-11：00

附件3：

开县2014年高考和两考合一期间考生定点住宿单位卫生要求

一、考生定点住宿单位应符合相关卫生规范要求，并具有与定点住宿任务、规模相适应的接待能力。

二、严格执行饮用水和公共场所卫生的卫生技术标准和卫生规范，保证饮用水符合卫生要求，同时按有关操作做好各项服务工作。

三、考生定点住宿单位从业人员必须经健康检查和卫生知识培训合格后方可上岗，并且近期无发热、腹泻、化脓性皮肤病等症状。

四、严格执行住宿的相关卫生制度和操作规程。

五、积极配合和主动接受卫生监督员的监督和指导，对提出的问题及时进行整改。

附件4：

开县2014年高考和两考合一期间卫生安全保障工作汇总上报表

报送单位（签章）：
	出动人员（人次）
	检查学校（所）
	查处违法事件
	高中考期间

发生食物中毒（起）

	处罚（起）
	立案

查处（起）
	共处

罚金（元）

注：1、各设考点乡镇在2014年6月15日上报县卫生监督所。

2、县卫生监督所汇总全县情况后报县卫生局和市卫生监督局。

PAGE
www.med126.com